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Powiat Będziński w Jędrzejowie

Kultura po zmroku

Warkocz św. Doroty

Nagroda dla teatru z PMDK



Kuchnia zagłębiowska według Marka Pierzaka - odcinek 2
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W dniach 18-20 maja br. odbył się Ogólnopolski Przegląd Ama-
torskich Zespołów Teatralnych – 39. Rypińska Wiosna Teatralna. 

Jak określają organizatorzy, przegląd ma na celu promocję amator-
skiej twórczości teatralnej oraz inspirowanie do poszukiwań nowych 
form pracy artystycznej. W tegorocznej edycji przeglądu wzięły udział 
24 grupy teatralne z takich miast jak: Warszawa, Kraków, Bydgoszcz, 
Kalisz, Będzin.

Wielki sukces artystyczny odniósł zespół „Neofobia” z Powiatowego 
Młodzieżowego Domu Kultury w Będzinie. Przedstawienie pt. „Nieod-
wracalne” zdobyło I miejsce za najlepszy spektakl. Sebastian Podle-
śny - instruktor PMDK zajął I miejsce za jego reżyserię. Wyróżnienie 
i drugą nagrodę aktorską zdobył Łukasz Nalepa za rolę w przedsta-
wieniu pt. „Oskar i Pani Róża”, natomiast pierwsza nagroda aktorska 
przypadła Agacie Marut za spektakl „Idiota”.

Doceniony i  nagrodzony amatorski teatr „Neofobia” otrzymał kolej-
new zaproszenia na: Ogólnopolski Przegląd Teatrów Amatorskich 
– Płośnickie Lato Teatralne oraz na Ogólnopolski Przegląd Teatrów 
Amatorskich „BUT – Brodnicka Uczta Teatralna”.
Gratulujemy serdecznie zwycięzcom i życzymy dalszych sukcesów.

Marek Czekajski

HOLISZKI  
- inaczej po polsku gołąbki, po rosyjsku - gołubcy. Na Bał-
kanach zamiast kapusty używa się liści winorośli, więc da-
nie nosi nazwę dolmades.

Potrawy żydowskie związane są bardzo ściśle ze świętami religijnymi. 
Holiszki przygotowuje się na święto Sukkot. Kiedy nadchodzi czas od-
poczynku dla ciała i duszy, czyli szabas, wtedy, dzień wcześniej, w nocy 
z piątku na sobotę gospodyni żydowska gotuje czulenty. Do tej potrawy 
jeszcze wrócimy.

Jak przygotować holiszki?
Kapusta może być młoda, może być również sezonowana, byle byłaby 
duża, bo wtedy łatwiej zawinąć w nią farsz.
Z kapusty wydrążyć głąbik, blanszować w całości delikatnie odrywając 
poszczególne listki. Zgrubiałe, twarde włókna liści lekko zbić tłuczkiem. 
Niektóre gospodynie ścinały zgrubienia nożem.

Farsz:
700 g zmielonej wołowiny,
300 g zmielonego mięsa z kurczaka,
2 całe jaja,
2 szklanki  ryżu czyli ok. 500 g, 
30  g czosnku,
1 łyżka rodzynek,
30 g  pieprzu czarnego,
20 g  soli.
Ryż dobrze opłukać, zalać czterema 
szklankami zimnej wody. Zagotować i go-
tować do całkowitego wchłonięcia wody 
przez ryż.
Przykryć i  odstawić na parę minut. Po 
przestygnięciu, ryż dodać do zmielonego 
mięsa, wbić wyparzone jajka, zmiażdżony 
czosnek, pieprz i sól, rodzynki. Dokładnie 
wymieszać, nakładać na liście i zwinąć.

Sos:
1,5 kg pomidorów,
1 l soku pomidorowego,
1 łyżka suszonej bazyli (oczywiście bardziej aromatyczna jest bazylia 
świeża),
100 g masła. 
Pomidory  przesmażyć na maśle, zmiksować i przetrzeć przez sito. 
Dodać 1 l soku pomidorowego, przyprawić solą, bulionem i suszoną 
bazylią.
Naczynie do duszenia wyłożyć liśćmi kapusty i układać ściśle przy-
gotowane gołąbki. Zalać sosem i dusić do miękkości (w zależności 
od twardości kapusty). Można pod koniec duszenia naczynie odkryć, 
włożyć na parę minut do gorącego pieca i zapiec.

Gospodynie żydowskie dodawały do sosu miód, zakwaszały go cy-
tryną i ewentualnie zwiększały ilość czosnku. Niektóre z nich doda-
wały do farszu cynamon.

W  następnym felietonie kuli-
narnym chciałbym nawiązać 
do wiosennego dania serwo-
wanego w  maju  i  czerwcu 
w  rodzinach przedwojennych, 
niemieckich właścicieli fabryk 
i  hut w  Zagłębiu Dąbrowskim.  
Mam tu na myśli krem szpara-
gowy.
Smacznego!

	 Marek Pierzak 

Pierwszy artykuł kulinarny w poprzednim numerze Ziemi Będzińskiej poświęciłem kuchni ziemiańsko–szlacheckiej, opierając się na 
wspomnieniach z majątku ziemskiego w Strzyżowicach. Nawiązując do opublikowanego wtedy zdjęcia proponuję, zgodnie z obietnicą 
przepis poświęcony kuchni  Żydów Będzińskich.

Nagroda dla zespołu „Neofobia” z Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury!

Artyści z PMDK zdobyli większość nagród przeglądu.
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P o w i a t

U naszych przyjaciół w Jędrzejowie

Święto Kłosa, które odbyło się 20 maja to 
największe wydarzenie kulturalne w Po-
wiecie Jędrzejowskim. Organizowane po 
raz trzeci, tym razem odbywało się w sto-
licy powiatu – Jędrzejowie. Organizato-
rzy zaprosili do wzięcia udziału w  nim 
także reprezentacje zaprzyjaźnionych 
powiatów: będzińskiego i tatrzańskiego. 

Nasz powiat reprezentowała delegacja, 
której przewodzili Adam Lazar, wicesta-
rosta będziński, Janusz Śledzik członek 
zarządu powiatu oraz Halina Mentel, prze-
wodnicząca Komisji Edukacji, Kultury 
i Promocji. Wraz z nimi do Jędrzejowa po-
jechali również reprezentanci naszego ro-
dzimego folkloru: Regionalny Zespół Folklo-
rystyczny „Jaworznik”, pod przewodnictwem  

Niedawno mieliśmy wielką przyjemność 
gościć po raz kolejny w  zaprzyjaźnionym 
powiecie jędrzejowskim. Okazją do tego 
było organizowane tam Święto Kłosa, które 
– obok dożynek – jest jednym z  głównych 
świąt lokalnej społeczności. Co ważne, poza 
przedstawicielami władz naszego powiatu 
w  tym niezwykłym wydarzeniu wziął udział 
także jeden z  najbardziej utytułowanych 
zespołów folklorystycznych, duma powiatu 
będzińskiego – wojkowicki Jaworznik, który 
zachwycił mieszkańców Jędrzejowa wspa-
niałym wykonaniem zagłębiowskich pieśni. 
Dzięki temu uczestnicy Święta Kłosa mieli 
niepowtarzalną okazję do zapoznania się 
z pięknym folklorem Ziemi Będzińskiej. 

Obok Jaworznika swoje osiągnięcia zapre-
zentowało też Koło Gospodyń Wiejskich ze 
Sławkowa, które znane jest z wykonywanych 
ręcznie koronkowych ozdób.

Warto organizować i wspierać tego typu wy-
darzenia, które dla mieszkańców są szansą 
na poznanie tradycji i zwyczajów swoich są-
siadów i przyjaciół. Dzięki temu nasza kultu-
ra staje się cenniejsza, lepiej dostrzegamy 
jej odrębność i  niepowtarzalność. Z drugiej 
strony widać wyraźnie, jak wiele nas łączy. 
Ciekawym elementem naszej współpracy 
może być również ród Mieroszewskich, który 
jest symbolicznym łącznikiem naszych po-
wiatów. 

Gałęzie tej znamienitej rodziny sięgają za-
równo Ziemi Jędrzejowskiej, jak i  Będziń-
skiej. W  naszym powiecie przykładem jest 
chociażby duma wszystkich mieszkańców 
- Muzeum Zagłębia, mieszczące się w pięk-
nym Pałacu Mieroszewskich. Jednym z fila-
rów naszej współpracy z przyjaciółmi z po-
wiatu jędrzejowskiego chcielibyśmy więc 
uczynić historyczne dziedzictwo tego rodu.
                                         Krzysztof Malczewski 
                                             Starosta Będziński

Wydarzenia kulturalne o charakterze ludowym to jeden z ważnych elementów kształtowania 
lokalnej tożsamości. Powiat będziński ma to wielkie szczęście, że nie brakuje tu zespołów 
i grup, które o tą bliską sercu każdego mieszkańca tożsamość dbają w sposób szczególny. 
Koła gospodyń wiejskich, ochotnicze straże pożarne, zespoły ludowe czy orkiestry dęte są 
nieocenionym łącznikiem nie tylko pomiędzy pokoleniami. Budują one także markę naszego 
powiatu daleko poza jego granicami.

Powiat Będziński gościł na Święcie Kłosa

Janiny Jagodzik, który zaprezentował piękne 
zagłębiowskie pieśni, a  także Koło Gospodyń 
Wiejskich ze Sławkowa, które na stoisku pro-
mocyjnym Powiatu Będzińskiego przedstawiły 
piękne koronkowe rękodzieła.

Imprezę rozpoczął blok artystyczny, podczas 
którego wystąpiły Młodzieżowy Zespół Ludowy 
ZSP CK w Krzelowie oraz Formacja Taneczna 
EXTREMUM.

Później przyszła kolej na oficjalne rozpoczęcie 
świętowania. Delegacja naszego powiatu nie 
przyjechała z pustymi rękami. Adam Lazar i Ja-
nusz Śledzik wręczyli gospodarzom Warkocze 
św. Doroty, czyli nasze powiatowe przysmaki 
cukiernicze. Później na scenie pojawił RZF 
„Jaworznik”, który zdobył uznanie publiczności 
przybliżając folklor naszego powiatu.

Sporym zainteresowaniem uczestników cie-
szyło się także stoisko Powiatu Będzińskiego, 
gdzie można było otrzymać materiały promo-
cyjne oraz nabyć wspaniałe, koronkowe rę-
kodzieła przygotowane przez  panie z  KGW 
w Sławkowie.                                         Artur Pycela

„Jaworznik” doskonale prezentował się na scenie.

Koronczarkom ze Sławkowa dopisywał dobry humor.
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Kultura po zmroku

W  sobotę 12 maja, w  dziale kultury dawnej Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Sławkowie, odbył się w ramach projektu „Noc Muzeów” 
wernisaż wystawy absolwentki Akademii Sztuk Pięknych we Wro-
cławiu, Magdaleny Nowackiej-Kolano i jej 2,5-letniego syna Miło-
sza. 

Wystawa ta była swego rodzaju happeningiem pod hasłem: „Stwórz wy-
stawę razem z nami!”, co oznacza, że każdy mógł dodać coś od siebie. 
Zabawa polegała m.in. na malowaniu kolorową kredą na starym łóżku 
z tablicami, a także na ozdabianiu poduszek za pomocą mazaków do 
tkanin i tworzeniu ogromnej kolorowanki na ścianie. Eksponaty zyskały 
zupełnie nowy wyraz, kiedy dzieci wraz z rodzicami użyły swojej fantazji 
do przeniesienia artystycznych wyobrażeń na wspomniane eksponaty. 
Zabawa sprawiała najmłodszym wiele radości – można się domyślić,  
że w domu na takie szaleństwa nie mogą sobie pozwolić.

Zebrani licznie goście wysłuchali również koncertu współpracującej 
z Miejskim Ośrodkiem Kultury grupy „Hi-HEAD Music” i w jazzowo-so-
ulowych rytmach dalej brali czynny udział w tworzeniu wystawy.
- Tu, podczas Nocy Muzeów artystami, za przykładem Magdaleny No-
wackiej-Kolano i jej latorośli, są wszyscy, zwłaszcza najmłodsi i to jest 
bardzo cenne – podkreślał Marian Malicki, przewodniczący Rady Miej-
skiej w Sławkowie. Mimo deszczowej pogody, udział w wernisażu wzię-
ło ok. 150 osób, co pokazuje, że organizowanie tego typu imprez jest 
dobrze przyjmowane zarówno przez młodszych, jak i starszych miesz-
kańców miasta.                                                                      Mariola Massalska

Muzeum Regionalne w Sławkowie

Czy w bibliotece wśród książek można strzelać gole? Otóż 
tak! Przekonali się o  tym uczestnicy biwaku, którymi byli 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Siewierzu. Imprezę 
poprowadził i moc piłkarskich atrakcji zapewnił  znany pi-
sarz  Dariusz Rekosz, a całonocną opiekę sprawowały Dy-
rektor Magdalena Szlachta, nauczyciel Barbara Pawińska 
i bibliotekarz Jolanta Jakubczyk. 
Nocny maraton rozpoczął się o  godzinie 20.00 podzia-
łem na drużyny piłkarskie. Później nastąpiło losowanie 
nazwisk i  pseudonimów znanych piłkarzy, którymi od tej 
pory posługiwali się uczestnicy. Drużyny malowały  klubo-
we barwy, wymyślały slogany takie jak „My pijemy Coca 
Colę, więc strzelamy same gole. Oni piją kozie mleko, więc 
strzelają za daleko” czy „Nie jesteś u nas no to becz, bo 
wygramy każdy mecz”.

Po raz pierwszy w swojej historii siewierska biblio-
teka zorganizowała z 20 na 21 kwietnia 2012 r. im-
prezę pod hasłem „Noc w bibliotece z piłką nożną” 
w klimacie zbliżającego się EURO 2012.

Biblioteka w Siewierzu

Około 6 tys. osób odwiedziło będziński zamek podczas Nocy 
Muzeów, która w tym roku odbyła się 19 maja. Zwiedzających 
przyciągnęły nie tylko otwarte do pierwszej w  nocy podwo-
je zamku z jego ekspozycjami: „Dawna broń”, „Dzieje zamku 
i miasta” oraz „Początki Będzina”, ale również bogaty program 
artystyczny przygotowany przez organizatorów: Muzeum Za-
głębia w Będzinie, Urząd Miejski w Będzinie oraz Bractwo Ry-
cerskie Zamku Będzin.
 
Główną atrakcją wieczoru był pokaz Tancerzy Ognia i Światła „IR-
RBLOSS” z zespołem bębniarskim „Jembe Fola”. Kulminacją tego 
pokazu był ogromny, płonący napis BĘDZIN, który na długi czas 
rozświetlił zamkowe mury. Tradycją stał się już „Szlak pokutny wo-
kół zamku” przygotowywany rokrocznie przez Bractwo Rycerskie 
Zamku Będzin. W tym roku na murach pojawiła się też zjawa, która 
przechadzając się z płonącą pochodnią przykuwała uwagę zwie-
dzających. Udział w tegorocznych atrakcjach wzięli również artyści 
ze środowiska krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych, którzy przy-
gotowali prezentację multimedialną „Fantasmagoria” składającą się 
z obrazów, grafik i zdjęć, które za pomocą rzutnika wyświetlano na 
murze zamkowym. Połączenie „miękkości” obrazów z twardą ma-
terią średniowiecznego muru dało ciekawy efekt nowej scenografii 
dla będzińskiego zamku.
Nad porządkiem i sprawnym przebiegiem zwiedzania czuwali wo-
lontariusze z działającego przy Miejskim Zespole Szkół nr 1 w Bę-
dzinie „Klubu Absolwenta”.                                      Krzysztof Dulko

Muzem Zagłębia w Będzinie

K u l t u r a

Kolejnym, tym razem trudniejszym etapem 
zmagań, było rozwiązywanie testu spraw-
dzającego piłkarską wiedzę dzieci. Nocne 
spotkanie wzbogaciła prezentacja, dzięki 
której dzieci mogły pogłębić wiadomości na 
temat piłki nożnej.  

Nie zabrakło oczywiście strzelania 
goli do bramek, które  ze względu na 
małe rozmiary piłek, wcale nie było 
takie proste.  
Swoją wyobraźnią i  talentami pla-
stycznymi dzieci mogły wykazać się 
podczas wykonywania pocztówek 
pod hasłem „Pozdrowienia z meczu”. 
O północy  uczestnicy imprezy w bi-
bliotece nadal byli pełni werwy i chęci 
do dalszej zabawy. Dużą frajdę spra-
wiło im rozwiązywanie kalamburów 
i  układanie jak największej liczby 
słów z wyrazu „dośrodkowanie”- zwy-
cięzca w  tej konkurencji (Van der 
Saar czyli Dawid Lubiński) ułożył 31 
nowych słów. Najbardziej wytrwałych 
sen zmorzył ok. 4:00 nad ranem.
                Jolanta Jakubczyk-MGBP, 
Barbara Pawińska-SP nr 2 Siewierz
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Rekreacyjny tydzień

W y d a r z e n i a

Podczas kocertu organizowanego przez będziński Ośrodek 
Kultury pn. „Dziedziniec w długich cieniach” bawiła się spo-
ra grupa melomanów. Można było usłyszeć najbardziej znane 
piosenki z repertuaru zespołu Do Góry Dnem, Oli Kiełb (zespół 
Wyspa) oraz Olka Grotowskiego.

W dniu 29 kwietnia, na basenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bę-
dzinie odbyły się zajęcia dla osób 50+. Była to pierwsza impreza 
z cyklu Tydzień Rekreacji.

Zajęcia prowadzone były pod okiem profesjonalnej instruktorki fitness. 
W rytmie muzyki z lat 60. i 70. uczestnicy bawili się doskonale. Aqua ae-
robic to świetna forma relaksu, zabawy oraz poprawy kondycji fizycznej.
Na zajęciach większość stanowiły panie, jednak w gronie uczestników 
znalazło się kilku panów, którzy z niezwykłym zaangażowaniem i rado-
ścią oddawali się nierzadko skomplikowanym ćwiczeniom. Na uczestników za-
bawy czekała miła niespodzianka- losowanie nagrody niespodzianki. Ciśnienio-
mierz ufundowany przez PHU Cyber Grota Paweł Łabędź otrzymała Pani Halina 
Grząba. 

Dwa dni później odbyła się druga impreza w ramach Tygodnia Rekreacji 2012 – 
Spacer Nordic Walking. Uczestnicy spaceru zebrali się pod Centrum Sportowo 
Konferencyjnym Sportowa Dolina. Pod okiem profesjonalnej instruktorki odbyła 
się krótka rozgrzewka, skąd każdy uczestnik mógł wynieść cenne wskazówki 
odnośnie prawidłowych technik spaceru. Trasa o długości ok. 4km, prowadziła 
ulicami Plebańską, Górą Zamkową, Teatralną, następnie wzdłuż ulicy Reja i bul-
warami Czarnej Przemszy.

Kolejną imprezą w ramach Tygodnia Rekreacji była wycieczka rowerowa dla ro-
dzin z dziećmi, która odbyła się 3. maja. Po krótkim instruktażu, drużyny w od-
stępach pięciominutowych wyruszały spod Centrum Sportowo Konferencyjnego 
Sportowa Dolina. Każdy z uczestników miał do wykonania zadania na sześciu 
bazach. Rajd rowerowy prowadził wokół Wzgórza Zamkowego oraz przez bulwa-
ry wzdłuż rzeki Czarnej Przemszy. Nagrodę niespodziankę w postaci piłkarzyków 
wylosowali Państwo Habryn z córką. 

Ostatnią już imprezą zaplanowaną przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Będzinie 
w ramach cyklu Tygodnia Rekreacji był Turniej Badmintona, który odbył się dwa 
dni później. Celem imprezy była popularyzacja badmintona oraz doskonalenie 
techniki i taktyki gry. Nagrodę rzeczową ufundowaną przez P.H.U. Cyber Grota 
Piotr Łabędź oraz puchar w kategorii Open zdobył Marcin Gruszczyński.                                   
                                                                                                                            (red)

Z powodu deszczowej aury koncert odbył się w sali teatralnej, w mi-
łej, niemal rodzinnej atmosferze. Doświadczeni muzycy bawili pu-
bliczność ponad cztery godziny. Koncertowi towarzyszyły ciepłe, 
żartobliwe komentarze i anegdoty z trzydziestu lat historii piosenki 
turystycznej i studenckiej. Artyści zaprezentowali najbardziej zna-
ne utwory oraz piosenki z najnowszych płyt. Publiczność odwza-
jemniała się gromkimi brawami.

Gwiazdą wieczoru był Zespół Do Góry Dnem, który powstał przy 
Akademickim Klubie Turystycznym "Kroki" w  Szczecinie w  1977 
roku. Ich ulubiony gatunek to ballada, ale nie stronią od dynamicz-
nych, radosnych utworów. Śpiewanie na kilka harmonijnie brzmią-
cych głosów oraz akustyczne brzmienie to walory DGD. Obecnie 
zespół występuje w składzie: Przemek Niwiński – gitara, śpiew; Ma-
rek Kuc – gitara, śpiew; Aleksandra Kiełb-Szawuła – gitara, śpiew; 
Monika Kobayashi – flet; Anna Dębicka – skrzypce; Andrzej Kalus 
– bas.

Ola Kiełb jest artystką bardzo dobrze znaną w kręgu ballady, koncertuje solo 
i z zespołami (Stare Dobre Małżeństwo, Do Góry Dnem) od 1984 r. Założyła 
w 1997 r. zespół Wyspa, do którego zaprasza muzyków, którym bliskie są aku-
styczne, ciepłe brzmienia i niebanalne teksty. Od wielu lat koncertuje z Justyną 
Wojtkowiak – śpiew, flet, przeszkadzajki i Marcinem Wojtkowiakiem – gitara 
basowa. Usłyszeliśmy również Aleksandra Grotowskiego, kompozytora i wy-
konawcę wierszy Andrzeja Waligórskiego oraz tekstów Artura Andrusa. Ar-
tysta jest związany z wrocławskim środowiskiem kabaretowym i  tamtejszym 
Studiem 202.
Organizatorami koncertu był będziński Ośrodek Kultury i Urząd Miasta Będzina.  
                                                                                                 Urszula Witkowska

Muzyczny Dziedziniec
Muzem Zagłębia w Będzinie

K u l t u r a

Artyści w magicznym świecie ballady.
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W „Magicznej 
karuzeli”

Problematyka spektaklu służy ukazaniu wagi 
pozytywnych relacji międzyludzkich, umiejętno-
ści działania w grupie i  siły wspólnego działania 
wobec zagrożenia. Przedstawienie  jest też po-
chwałą odpowiedzialności. Uczy, że odpowie-
dzialne dzieci to takie, które potrafią naprawić 
to, co uprzednio zepsuły, czyli ponieść konse-
kwencje swego czynu. 

„Magiczna karuzela” to spektakl o  ciekawej 
fabule, łączącej typowy schemat filmu przygo-
dowego ze świeżymi pomysłami, niezwykłym 
klimatem, który tworzy zarówno gra aktorska, 

jak i nietypowy świat scenografii oraz o bardzo 
interesującej oprawie muzycznej, podkreślają-
cej atmosferę i budującej napięcie. 

Przedstawienie powstało we współpracy ze stu-
dentami trzech śląskich uczelni: Uniwersytetu 
Śląskiego (scenariusz, reżyseria i teksty piose-
nek), Akademii Muzycznej (muzyka) oraz Aka-
demii Sztuk Pięknych (scenografia i kostiumy). 
W  spektaklu występują aktorzy Teatru Dzieci 
Zagłębia w Będzinie. Na kolejne spektakle za-
praszamy 13 i 16 czerwca.        Marta Odziomek

W sobotę 9. czerwca w Teatrze Dzie-
ci Zagłębia odbędzie się premiera 
spektaklu pt. „Magiczna karuzela”.  
Na spektakl zapraszamy wszystkie 
dzieci od 5. roku życia. 

Bohaterem najnowszego spektaklu 
będzińskiej sceny jest Mariuszek, któ-
ry swoim zachowaniem spowodował 
wybuch karuzeli w  lunaparku, w  kon-
sekwencji czego zamieniony zostaje 
w drewnianą lalkę i uwięziony wewnątrz 
zepsutej machiny. Na skutek awarii z ka-
ruzeli uwalniają się zwierzęta, które po 
raz pierwszy mają okazję zasmakować 
wolności. Coś jest jednak nie tak - każ-
de ze zwierząt mówi nie swoim głosem! 
Owce ćwierkają, ptak rży, zebra ryczy 
jak lew, lew beczy jak owca. Wszystko 
jest na opak! Mariuszek, aby wydostać 
się z  pułapki, pomóc zwierzętom odna-
leźć swe głosy i zaprowadzić na karuzeli 
porządek musi zrozumieć pewne funda-
mentalne życiowe prawdy... 

P o w i a t

Dr Zbigniew Mazan jest mieszkańcem 
Grodźca. To postać doskonale znana 
w  polskim środowisku medycznym. 
Jest chirurgiem plastycznym i  na co 
dzień pomaga ludziom, którzy na sku-
tek wypadków, chorób nowotworowych 
wymagają operacji rekonstrukcyjnych.

 – W ubiegłym roku pomogłem ponad 
stu trzydziestu pacjentom po opera-
cjach usunięcia nowotworów – wyja-
śnia doktor Zbigniew Mazan – W zde-
cydowanej większości były to niezwykle 
trudne przypadki, gdzie trzeba było 
odtworzyć na przykład część twarzy. 
Pacjenci mogli dzięki temu powrócić 
do normalnej aktywności zawodowej 
i społecznej – dodaje.

Chirurg z Będzina jest też twórcą jed-
nej z  najnowocześniejszych klinik chi-
rurgicznych, która właśnie rozpoczęła 
swoją działalność w  Katowicach. Dziś 
chirurgia plastyczna to jedna z najpręż-
niej rozwijających się dziedzin medy-
cyny. Dzięki najnowszym metodom 
leczenia pacjenci okaleczeni na skutek 
nieszczęśliwych wypadków i  chorób 
zyskują nadzieję na powrót do normal-

nego życia. Dzięki swojej wielkiej pasji 
i  ogromnemu poświęceniu udało mu 
się zintegrować ze sobą i zorganizować 
zgrany zespół prawdziwych fachowców 
z wielu dziedzin medycyny. 

Bez wątpienia nasz dzisiejszy bohater 
to postać niezwykła. Warto przypo-
mnieć, że w 1981 roku niósł on pomoc 
rannym górnikom z  pacyfikowanej ko-
palni „Wujek”. Został za to w 2011 roku 
odznaczony przez Prezydenta RP Bro-
nisława Komorowskiego  Krzyżem Ka-
walerskim Orderu Odrodzenia Polski. 

- Najśmielsze pomysły rodzą się z po-
łączenia pasji z  konsekwencją w  dą-
żeniu do wyznaczonych celów  - mówi 
Zbigniew Mazan – Gorąco zachęcam 
wszystkich do podejmowania wyzwań 
i realizacji swoich marzeń. Gdy się cze-
goś naprawdę chce, to nie ma rzeczy 
niemożliwych. Jeśli dodać do tego ze-
spół wspaniałych współpracowników 
i  wsparcie rodziny, to przed człowie-
kiem otwierają się naprawdę wielkie 
możliwości – dodaje.
                                    Krzysztof Kozieł

Znani ludzie z naszego powiatu
  - doktor Zbigniew Mazan

Inaugurujemy nowy cykl w Ziemi Będzińskiej. Od bieżącego numeru na na-
szych łamach prezentować będziemy ciekawe i znane osoby związane z po-
wiatem będzińskim.

Współczesna medycyna opiera się o najnowocześniejszą technikę.
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Dziś parę słów, ogólnie, o  dostępie do leka-
rzy. Wszyscy od dawna wiedzą, że kolejki do 
specjalisty to największy problem pacjentów, 
szczególnie w  naszym regionie. Więc mądre 
Ministerstwo Zdrowia (pomysł ówczesnej  Mi-
nister Kopacz)  wymyśliło - likwidujemy staż po 
skończeniu medycyny a praktyczna nauka za-
wodu  odbywać się będzie  na studiach. Zawsze 
mi się wydawało (o, naiwna!), że aby  zwiększać 
liczbę lekarzy, należy przyjmować więcej stu-
dentów i najlepiej takich, którzy skończą studia. 
Ba, poszłam na całość w  swojej logice - są-
dziłam, że, aby zwiększyć liczbę specjalistów, 
należy zwiększyć liczbę lekarzy - rezydentów, 
czyli rozpoczynających praktykę i  odbywają-
cych specjalizację w określonym szpitalu.  Nie 
spodziewałam sie jednak, że można…myśleć 
odwrotnie, zakładając przy tym ten sam cel. 
Więc skoro studenci, wedle pomysłu Minister-
stwa, praktykować mają tylko na studiach, to 
władze uczelni medycznych już zapowiadają, 
że wprowadzenie stażu do programu studiów 
spowoduje znaczny wzrost ich kosztów kształ-

cenia, przekraczający oszczędności wynikają-
ce z  likwidacji stażu. I  mają na to wyliczenia. 
A ponieważ uczelnie nie mają szans na dodat-
kowe pieniądze, pozostaje im jedynie…zmniej-
szyć liczbę studentów, czyli przyszłych lekarzy. 
Ale to nie koniec pokrętnej logiki Ministerstwa. 
Niedawno resort opublikował listę rezydentur, 
czyli miejsc dla przyszłych specjalistów – tylko 
444  na całą Polskę (!), czyli o połowę mniej niż 
w zeszłym roku i  trzy razy mniej niż dwa lata 
temu. No to ja kolejny raz nie rozumiem. Bo je-
śli zmniejszamy ilość przyszłych specjalistów, 
to jak, do cholery mamy jednocześnie zwięk-
szyć do nich dostępność??? Gratuluję inwencji 
twórczej. I nic tu nie pomoże zwiększenie na-
kładów na leczenie specjalistyczne, bo to  nie 
zlikwiduje kolejek, jeśli tych specjalistów będzie 
po prostu za mało. Pacjenci znowu będą kie-
rowani do szpitali, tylko czas oczekiwania na 
hospitalizację  jeszcze się  dodatkowo wydłuży, 
bo tam też specjalistów nie przybędzie. Efekt? 
Za oszczędności wynikające z likwidacji stażu 
zapłacimy jeszcze większymi kosztami studiów 

i  mniejszą licz-
bą absolwentów, 
czyli lekarzy. Za 
oszczędności na 
rezydenturach za-
płacimy jeszcze 
mniejszą liczbą 
specjalistów, niż 
do tej pory,  a więc mniejszą do nich dostęp-
nością. Czyli za oba te pomysły zapłacimy gor-
szym stanem zdrowia. I, oczywiście, można 
to zapewne przeliczyć na pieniądze, skoro już 
wszystko w ochronie zdrowia przeliczać musi-
my. Szkopuł jednaj w tym, że na  takie wyliczan-
ki…nie ma kasy. Ale na jedną rzecz musi wy-
starczyć.  Na  zwykły młotek.  Dla Ministerstwa 
Zdrowia. Żeby się puknąć w czoło. I to mocno.

	 Małgorzata Ochęduszko – Ludwik
Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej
                                              i Ochrony Zdrowia 
                    Sejmiku Województwa Śląskiego

Więcej czyli mniej a więc taniej, czyli drożej
Dzięki uprzejmości Starosty Będzińskiego mogę się z Państwem dzielić swoimi spostrze-
żeniami na różne sprawy, poruszane przez sejmik, a związane z naszym województwem.  
A że tematy zdrowia i spraw społecznych są mi najbliższe - o tym będzie najczęściej.

W ramach podsumowania Międzynarodowego Projektu Szko-
ły Obywatelskiej Civitas wzięliśmy udział w warsztatach pol-
sko-czeskich w  Szczyrku. „Szkoła obywatelska CIVITAS” to 
szkoła dla pełnych pozytywnej energii, werwy i pasji młodych 
ludzi, Polaków i Czechów, którzy aktywnie uczestniczą bądź 
chcieliby uczestniczyć w życiu lokalnych społeczności. 

Dla uczniów przewidziane zostały stacjonarne i wyjazdowe warsz-
taty, w trakcie których dużo się uczyli, głównie od siebie nawzajem, 
uważnie słuchając siebie i  innych, wspólnie pracując i  działając, 
a tym samym szukając nowych możliwości samorealizacji. Naszą 
szkołę reprezentowała silna grupa złożona z uczniów klas pierw-
szych i  drugich: Basia Madej, Agata Gregor, Natalia Ligorowska, 
Martyna Jarzyna, Paulina Gajda oraz Heniu Simon i Radziu Zro-
bek. Celem warsztatów było stworzenie projektu obywatelskiego, 
który połączyłby w działaniach młodzież z dwóch krajów. Czas spę-
dzony w Szczyrku mijał nam między pracą warsztatową a integra-
cją z rówieśnikami z Republiki Czeskiej.
Uczniowie Wyspiana wraz z  reprezentacją szkoły zza naszej po-
łudniowej granicy: Tomko, Kubą i  Dominikiem opracowali „Ligę 
polsko- czeską”, która w konfrontacji z prezentacjami innych szkół 
okazała się najlepsza! Pomysł projektu dotyczył zwiększenia ak-
tywności fizycznej dzieci w  wieku od 7 do 12 lat. Jury doceniło 
brawurowy sposób zaprezentowania pracy oparty na umiejętno-
ściach aktorskich naszych uczniów. Grupa z  II Liceum Ogólno-
kształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego będzie miała okazję 
przedstawić swój projekt podczas konferencji polsko - czeskiej  
w czerwcu 2012.                    W imieniu uczestników: Małgorzata Hat

25. kwietnia Miejska i Powiatowa  Biblioteka Publiczna w Będzi-
nie w ramach obchodzonego niedawno Światowego Dnia Książki 
zaprosiła czytelników w  fascynujący świat przygód literackich, 
gdzie historia, sensacja i   miłość  przeplatają się z teoriami spi-
skowymi, demaskując mechanizmy rządzące światem. 

A wszystko za sprawą  powieści debiutującego autora ukrywającego 
się pod pseudonimem Victor Orwellsky. „Kod Władzy” to powieść, która 
sprawia, że czytelnik nigdy nie wie czego może się spodziewać. Zali-
czana jest do gatunku sensacyjnego, zahaczającego o political fiction, 
w której rzeczywistość przeplata się z interesującą fabułą oraz ciekawą 
akcją, której miejscem jest  m.in. zamek Wewelsburg w Niemczech, za-
mek Czocha, siedziba kardynała w Krakowie, Berlinie i Waszyngtonie.  
Powieść -  z charakteru - porównywana jest przez niektórych czytelni-
ków do Kodu Leonarda da Vinci…
Spotkanie w  będzińskiej bibliotece zorganizowane zostało w  ramach 
projektu promującego czytelnictwo przy współpracy agencji promo-
cyjnej „Kręci się! Events” oraz  Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 
i Centrum Informacji Naukowej i Biblioteki Akademickiej. Miało unikato-
wą formę połączenia wywiadu dziennikarskiego z multimedialnymi pre-
zentacjami. Wśród uczestników spotkania, którzy mogli wysłuchać frag-
mentu książki czytanego przez Dyrektora Teatru Korez w Katowicach 
zostały rozlosowane 3 audiobooki. Zaprezentowana została także idea 
LARPa,  nocnej gry fabularnej  na żywo, której jedna z wersji  powstała 
w oparciu o fabułę książki „Kod Władzy”.                             Beata Wardęga

KOD WŁADZY    
Victora Orwellsky’ego 
– spotkanie promujące książkę

Nasz projekt okazał się najlepszy!

P o w i a t

- mówią licealiści z  II LO w Będzinie
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Warkocz św. Doroty wybrany!
 

Pomimo chłodnej i  deszczowej pogody na Wzgórzu 
św. Doroty w Będzinie-Grodźcu 12 maja było naprawdę 
gorąco. Wszystko za sprawą cukierników, którzy rywa-
lizowali w konkursie na ciastko, które od tego dnia ko-
jarzyć się będzie z grodziecką „Dorotką”.
 
W  szranki stanęli prawdziwi mistrzowie w  swoim fachu: 
Ryszard Tkacz z Będzina, Krystyna Wieczorek z Będzina 
i  Paweł Śliwa z  Czeladzi. Impreza, zorganizowana przez 
Stowarzyszenie „Projekt Dorotka” przyciągnęła prawdziwe 
tłumy mieszkańców i  turystów. Obecni na Wzgórzu mieli 
niepowtarzalną okazję, by posłuchać największych przebo-
jów w  wykonaniu Orkiestry Dętej Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Katowicach i występu zespołu „Grodźczanie”. 
Były również atrakcje dla najmłodszych: rzut warkoczem 
do celu i plenerowa wersja gry „Wszędobyl w Powiecie Bę-
dzińskim”. Każdy chętny mógł wykonać sobie nawet zdję-
cie w specjalnie przygotowanej makiecie samolotu. Swoje 
stanowiska przygotowała również Wojskowa Komenda 
Uzupełnień w Będzinie, Technikum Architektury Krajobrazu 
z Wojkowic i Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicz-
nego w  Będzinie. Na stoisku CKPiU dzieci uczestniczyły 
w konkursie na zdobienie ciasteczek. Urządzono też wspa-
niały pokaz fryzjerstwa. 
Sporą niespodziankę sprawiły dzieci z grodzieckich szkół, 
które uplotły warkocz z materiału i papieru. Oficjalny pomiar, 
dokonany przez starostę Krzysztofa Malczewskiego wyka-
zał, że warkocz mierzył... 833 metry długości! Wcześniej 
dzieci wniosły go na wzgórze w  towarzystwie Prezydenta 
Będzina Łukasza Komoniewskiego.

 Zacięta rywalizacja cukierników wyłoniła zwycięzcę, choć 
sam wybór nie był łatwy, bo wszystkie propozycje bardzo 
przypadły do gustu uczestnikom imprezy. Zwycięzcą zo-
stał Ryszard Tkacz, który zdobył największą liczbę głosów 
mieszkańców. Już od dziś certyfikowany Warkocz św. Do-
roty dostępny jest w cukierni Ryszarda Tkacza w Będzinie, 
przy ulicy Bema 8. Będzie on również dostępny na wszyst-
kich imprezach organizowanych na „Dorotce”. Certyfikat 
ważny jest rok, do następnej edycji konkursu.
- Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy pomogli nam w or-
ganizacji imprezy – mówi Dariusz Margiel, prezes Stowa-
rzyszenia „Projekt Dorotka” – Słowa podziękowań kieruje-
my w stronę Orkiestry Dętej Wojewódzkiej Komendy Policji 
w Katowicach, zespołu „Grodźczanie” i wszystkich instytucji 
zaangażowanych w  naszą akcję. Wielkie słowa uznania 
składamy ciastkarzom, którzy zdecydowali się wziąć udział 
w  konkursie. Wszystkie propozycje były znakomite i  po-
twierdziły wielką klasę i kunszt cukierników. Przede wszyst-
kim jednak dziękujemy mieszkańcom i turystom, którzy po-
mimo niepogody tak tłumnie przybyli na „Dorotkę”– dodaje. 
Imprezę patronatem objęli: Starosta Będziński Krzysztof 
Malczewski i Prezydent Będzina Łukasz Komoniewski.
Dużym zainteresowaniem cieszyły się również badania 
profilaktyczne zorganizowane przez Wydział Zdrowia i Po-
lityki Społecznej Starostwa. Każdy chętny mógł bezpłatnie 
zbadać sobie poziom cukru, zmierzyć poziom ciśnienia tęt-
niczego a także wykonać badanie EKG. Pomimo niesprzy-
jającej aury, do namiotu lekarskiego ustawiła się długa ko-
lejka chętnych, a personel lekarski miał pełne ręce roboty.                           
                                                                       Krzysztof Kozieł
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- Pokażmy, jak rzeczywiście wyglądały granice miasta tuż po jego lokacji - 
proponuje wicestarosta będziński Adam Lazar - Rekonstruując średniowiecz-
ne mury na całej ich długości udowodnimy, że obraz osamotnionego zamku 
na wzgórzu to fałszywe wyobrażenie historycznego miasta. Byłaby to praw-
dziwa atrakcja turystyczna regionu! - przekonuje.
Jak więc wyglądały granice miasta kilkaset lat temu? Dokumenty pokazują 
wyraźnie, że mur miejski, wyznaczający granice średniowiecznego Będzina 
swój początek miał w jednej z zamkowych ścian. Następnie obiegał miasto 
i kończył się na sąsiedniej ścianie warowni. Na dokumentach widać wyraźnie, 
że zamek usytuowany był na obrzeżu, nie w centrum miasta.

- Oczywiście, dziś nie da się odtworzyć murów miejskich na całej ich długości 
- wyjaśnia Adam Lazar - Jednak nawet w miejscach, w których ze względu 
na znajdującą się infrastrukturę jest to niemożliwe, przebieg murów można 
w trwały sposób zaznaczyć na przykład w chodniku - tłumaczy wicestarosta.
Pomysł zainteresował Artura Roka, powiatowego konserwatora zabytków, 
który przygotował kilka wstępnych zarysów wizualizacji odtworzonych murów 
miejskich. 
- Będzin przywilej lokacyjny otrzymał w połowie XIV wieku - mówi Artur Rok 
- Jednym z podstawowych warunków lokacji było otoczenie miasta murem, 
który w ciągu wieków stopniowo ulegał destrukcji. Samorząd miasta zrekon-
struował niedawno fragment murów miejskich przy ulicy Modrzejowskiej. Wy-
gląda to wspaniale. Zachowane fragmenty murów widoczne są dziś w wielu 
miejscach miasta. Jednym z nich jest teren ogrodu przy plebanii kościoła św. 
Trójcy, gdzie najprawdopodobniej znajdowała się przed wiekami jedna z wież 
obronnych, co można wnioskować po charakterystycznym fundamencie - do-
daje konserwator.
Z  całą pewnością pomysł odtworzenia średniowiecznego przebiegu granic 
miasta pobudza wyobraźnię lokalnych pasjonatów historii. 
- Może to wyglądać podobnie, jak na krakowskich plantach. A przy okazji moż-
liwe stanie się pokazanie oryginalnego układu ulic oraz dalsza rewitalizacja tej 
części Będzina z jej unikalnym w skali regionu klimatem - przekonuje Adam 
Lazar.                                                                                            Krzysztof Kozieł

Pokażmy historyczne granice Będzina!
Piastowski zamek na wzgórzu, wokół niego w dole średniowieczne miasto - tak 
w wyobraźni wielu osób wyglądał kiedyś Będzin. Prawda jest jednak nieco inna. 

Państwowa Straż Pożarna na Mistrzostwach Europy
Z dnia na dzień zbliżamy się coraz bardziej do 
rozpoczęcia Mistrzostw Europy w  Piłce Noż-
nej UEFA EURO 2012, dlatego też wszystkie 
służby podległe Ministerstwu Spraw Wewnętrz-
nych, w  tym: Policja, Straż Graniczna, Pań-
stwowa Straż Pożarna i Biuro Ochrony Rządu 
są przygotowane do zabezpieczenia tej wielkiej 
imprezy organizowanej w naszym kraju. O do-
brym przygotowaniu wszystkich służb świadczą 
plany operacyjne, które są ćwiczone, i  które 
potwierdzają, że służby będą mogły wypełnić 
swoje zadania zarówno w miejscach rozgrywa-
nych meczy, w strefach kibiców, jak i w innych 
rejonach kraju.
Duża odpowiedzialność i  wielorakość zadań 
spoczywa na Państwowej Straży Pożarnej. 
14 maja 2012r. odbyło się spotkanie Komendan-
tów Wojewódzkich Państwowej Straży Pożarnej 

oraz Komendantów Szkół Pożarniczych z Mini-
strem Spraw Wewnętrznych podczas, którego 
poinformowano o  przebiegu całego procesu 
przygotowań w związku z zabezpieczaniem tur-
nieju przez jednostki pożarnicze.
Proces przygotowania i  szkolenia Straży Po-
żarnych do zabezpieczania EURO 2012 to 
duże przedsięwzięcie, które było prowadzone 
już od ponad dwóch lat. Wszystkie jednostki 
Straży Pożarnych w całym kraju, a więc prawie 
700 Strażaków podczas trwania Mistrzostw bę-
dzie w  stanie gotowości. Ich sukcesywne roz-
lokowywanie na terenie całego kraju, będzie 
szczególnym wsparciem dla miast-gospodarzy. 
Przykładowo tylko w samym Wrocławiu ok. 300 
strażaków z miejscowych jednostek Straży Po-
żarnych, będzie zabezpieczało rozgrywające 
się mecze.           Zbigniew Meres Senator RP

Zapraszamy na Jarmark
Tradycyjnie w ostatni weekend czerwca w Muzeum Zagłębia w Będzinie odbędzie się Jarmark Rzemiosła 
i Rękodzieła. Prezentować się będą rękodzielnicy, rzemieślnicy i artyści ze swoimi wyrobami: ceramiką, bi-
żuterią, tkaninami, malarstwem, fotografią i grafiką, rzeźbą, koronką, zabawkami wykonanymi ręcznie oraz 
wszelkimi innymi przedmiotami, które wykonane rękami ludzkimi są jedyne i niepowtarzalne
Na „IV Jarmark Rzemiosła i Rękodzieła” zapraszamy zatem w niedzielę 24 czerwca 2012 r. w godzinach od 
11ºº do 20ºº - wstęp na teren Parku przy pałacu Mieroszewskich  w Będzinie – bezpłatny. 

Stan obecny...

...i przykładowa wizualizacja fragmentu murów.

W tekście wykorzystano materiały MSW 
z www.msw.gov.pl
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Pozyskana dotacja w  wysokości 40.000 zło-
tych przeznaczona będzie na działania służące 
wyrównywaniu szans na dobry start w dorosłe 
życie młodzieży gimnazjalnej i  ponadgimna-
zjalnej z terenu Sławkowa. Znaczenie sukcesu 
podkreśla fakt, iż do konkursu zgłosiło się 187 
organizacji z całego kraju a dotacje otrzymały 
tylko 23 projekty. Tym samym Stowarzyszenie 
„Sławków” jest jedyną organizacją pozarządo-
wą z terenu powiatu będzińskiego i drugą z ob-
szaru województwa śląskiego, która otrzymała 
dotację w tym konkursie.
Celem projektu „COOLturalna Piwnica” jest 
zwiększenie wykorzystania potencjału i  chęci 
do działania młodych ludzi z  terenu Sławko-
wa. Będą oni mieli możliwość rozwoju swo-
ich zainteresowań, pasji, pokazania swoich 
talentów. - Nasz cel jest prosty – zamierzamy 
wyzwolić jak najwięcej pozytywnej energii mło-
dych ludzi w Sławkowie, pobudzić ich kreatyw-
ność i  zachęcić do innowacyjnego działania.  

Przygotowany projekt dotyka zagadnień szero-
ko pojętej kultury i sztuki, dając młodzieży pole 
do działania, aktywizacji i animacji społeczno-
ści lokalnej, a  przede wszystkim stworzenia 
niezależnego miejsca dla twórczych i rozwija-
jących spotkań – stwierdza Rafał Adamczyk, 
animator grupy młodzieży, inicjator i realizator 
wielu projektów aktywizacji i rozwoju społecz-
ności regionalnych oraz lokalnych.
Wszystkie działania zaplanowane w projekcie, 
od początku konsultowane z młodzieżą, mają 
charakter aktywnych zajęć, rozwijających 
kompetencje i umiejętności młodzieży w spo-
sób zadaniowy. Część zajęć będzie skierowa-
na do społeczności lokalnej Sławkowa.
Szczegóły dotyczące projektu będą sukcesyw-
nie zamieszczane na stronie internetowej Sto-
warzyszenia www.stowarzyszenie-slawkow.pl 
oraz publikowane w lokalnej prasie.

Zarząd Stowarzyszenia „Sławków”

Powiatowa Akademia Zdrowia promowana w Austrii

P o w i a t

Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Rozwoju Miasta Sławków uzyskało dotację 40.000 
złotych dla projektu „COOLturalna Piwnica” w ramach Ogólnopolskiego Konkursu Gran-
towego Programu „Równać Szanse 2012” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności.

Na te i  inne pytania odpowiedzi szukali uczestnicy kolejnego 
spotkania organizowanego w  ramach realizacji przez Powiat 
Będziński wspólnie z partnerami projektu pt. „Again, Heyday of 
Heath” całkowicie finansowanego w ramach programu Grund-

Ogólnopolski sukces Stowarzyszenia „Sławków”

W jaki sposób regularne ćwiczenia sportowe wpływają na 
nasze samopoczucie? Czy olej z  pestek dyni naprawdę 
wpływa na budowę witaminy D i jest jednym z najzdrow-
szych olejów roślinnych? Jakie zwyczaje żywieniowe 
mają Europejczycy? 

tvitg. Trzecie spotkanie partnerów od-
było się w  austriackim mieście Graz, 
a Powiat Będziński, który jest polskim 
partnerem projektu, reprezentowali 
Jan Mucha, radny Rady Powiatu Bę-
dzińskiego, Lidia Firek, naczelnik Wy-
działu Gospodarki Nieruchomościami, 
Mariusz Dyduch, pracownik Wydziału 
Inwestycji i Rozwoju oraz Wiesława Ja-
nik i Anna Trzcionka, które uczestniczą 
w prowadzonej na naszym terenie Po-
wiatowej Akademii Zdrowia. Obie panie 
zostały wybrane do udziału w spotka-
niu międzynarodowym w drodze loso-
wania. 
W trakcie kilkudniowego pobytu w Gra-
zu reprezentanci ośmiu krajów mieli 
okazję do podzielenia się informacja-
mi o  realizowanych przez nich aktyw-
nościach lokalnych, ustalali szczegóły 
dalszych przedsięwzięć oraz uczest-
niczyli w  sesjach oraz wizytach robo-
czych w  styryjskich gospodarstwach 
produkujących naturalną zdrową żyw-
ność. – Uczestnictwo w mobilności pro-

jektowej dla wszystkich było okazją do 
kontynuacji podjętych wcześniej zadań, 
a dla nas przede wszystkim do promo-
cji Powiatu Będzińskiego oraz reali-
zowanych w  powiecie przedsięwzięć. 
Cieszę się, że Powiatowa Akademia 
Zdrowia, sztandarowy pomysł na wdra-
żanie założeń zdrowego stylu życia 
i  propagowanie aktywności fizycznej 
wśród mieszkańców Powiatu Będziń-
skiego tak bardzo spodobał się naszym 
zagranicznym partnerom -  mówi Lidia 
Firek, uczestniczka delegacji. 

Punktem kulminacyjnym wizyty w Gra-
zu był udział wszystkich partnerów 
w biegu, którego celem  jest promocję 
wśród mieszkańców Styrii idei aktyw-
ności fizycznej. Wśród startujących byli 
także członkowie polskiej delegacji. 
Spotkanie w Grazu, tak jak wcześniej-
sze, w  całości zostało sfinansowane 
ze środków pochodzących z programu 
Grundtvig Parterskie Projekty. 

Korowód Bajkowych Postaci
Już po raz drugi przy rytmach Orkiestry Dętej Ochotni-
czej Straży Pożarnej uczniowie wraz z nauczycielami ze 
Szkoły Podstawowej im. Jana Baranowskiego zawitali 
w barwnym korowodzie bajkowych postaci na sławkow-
skim Rynku.
Nie zabrakło krasnoludków, 101 dalmatyńczyków, chłop-
ców z placu broni, shreka, pszczółek czy wampirów. Na 
Rynku czekał na milusińskich Burmistrz Miasta Sławko-
wa Bronisław Goraj wraz ze swoim Zastępcą Markiem 
Ciepajem.                                                                   (A.B.)

Janusz Śledzik członek Zarządu Powiatu Będzińskiego

W y d a r z e n i a
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Kwestia ubóstwa (która wiąże się nie tylko 
z  brakiem dostatecznych środków material-
nych na potrzeby żywieniowe, ale także na te 
podstawowe społeczne czy kulturalne) także 
wśród dzieci, wciąż jest wielkim zagrożeniem. 
Można nawet powiedzieć, iż jest to jeden 
z najpoważniejszy problemów naszego kraju. 
W 2010 roku, około 12% dzieci poniżej 18 lat 
żyło poniżej progu ubóstwa, a 8% mieszkało 
w domach, w których wydatki plasowały się na 
poziomie minimum egzystencji. Są to bardzo 
złe i  niepokojące dane, które automatycznie 
nasuwają pytania o przyczyny takiego stanu 
rzeczy. Jak to możliwe, by w państwie rozwi-
niętym gospodarczo, który określano nawet 
jako „zieloną wyspę” na ogarniętej kryzysem 
mapie Europy, tak wiele osób dotkliwie cier-
piało z powodu ubóstwa?

Wydawać by się mogło, że w  XXI wieku, okresie ogromnego rozwoju na niemal 
wszystkich płaszczyznach, powszechnej konsumpcji czy względnego polepszenia 
warunków życia polskiego społeczeństwa, problem ubóstwa jest ledwo zauważalny. 
Niestety są to tylko pozory.

Czy  pisarzom burczy w brzuchu ...
– spotkanie autorskie  dla dzieci z Pawłem Beręsewiczem 

W Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Będzinie odbyło się spotkanie 
z autorem powieści, opowiadań i wierszy dla dzieci Pawłem Beręsewiczem. Lau-
reat licznych nagród, m.in. nagrody "Guliwera", konkursu literackiego Polskiego 
Towarzystwa Wydawców Książek i  Nagrody Literackiej im. Kornela Makuszyń-
skiego przyjechał na spotkanie z czytelnikami z torbą pełną „skarbów” i podzielił 
się opowieścią skąd bierze pomysły na dobre książki. Zasłynął  m.in. serią książek 
o rodzinie Ciumków, opowiastkami wzmacniającymi na górskie szlaki: „Żeby nóżki 
chciały iść", detektywistyczną powieścią „Tajemnica człowieka z blizną", „Jak za-
kochałem Kaśkę Kwiatek" oraz „Pana Mamutko i zwierzęta". Spotkanie z Pawłem 
Beręsewiczem zostało zorganizowane z okazji Tygodnia Bibliotek w ramach  dzia-
łalności Dyskusyjnego Klubu Książki dla dzieci i młodzieży.               Beata Wardęga

Spotkanie autorskie z Pawłem Beręsewiczem

Organizatorzy szczególnie mocno chcieli 
podkreślić wartość wiedzy i praktycznych 
umiejętności z zakresu pierwszej pomocy 
przedmedycznej oraz pokazać różne spo-
soby kształcenia umiejętności logicznego 
myślenia uczniów, rozumienia i stosowa-
nia przez nich praw fizyki i  umiejętności 
matematycznych w  życiu codziennym. 
Zadaniem konkurencji specjalistycznych 
było natomiast upowszechnianie za-
sad bezpieczeństwa ruchu drogowego 
oraz wiedzy na temat profilaktyki prze-
ciwpożarowej. Testy konkursowe z  tych 
obszarów tematycznych zostały przygo-
towane i  przeprowadzone przez eksper-
tów: policjantów  z Komendy Powiatowej 
Policji w Będzinie oraz strażaków z OSP  

w Wojkowicach – Żychcicach.  
Uczniowie gimnazjów z Siemonii, Rogoź-
nika, Psar i Wojkowic rywalizowali w na-
stępujących konkurencjach: Bieg na azy-
mut, Pierwsza pomoc przedmedyczna, 
Z nami bezpieczniej, Reguły bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego, ,,Pali się...” czyli 
zasady profilaktyki przeciwpożarowej, 
Fizyka na co dzień, Z matematyką na Ty. 
Najlepsi okazali się uczniowie z Siemoni, 
którzy wyprzedzili gimnazjalistów z  Ro-
goźnika i Wojkowic.
Podsumowaniem spotkania był pokaz 
musztry w  wykonaniu uczniów klasy po-
żarniczej Liceum Ogólnokształcącego 
w Wojkowicach.                                 (red)

Głównym czynnikiem, który stanowi ogrom-
ne zaniedbanie ze strony państwa, wręcz 
skandaliczne, jest brak waloryzacji kryteriów 
dochodowych uprawniających do świadczeń 
rodzinnych. Ostatnia taka waloryzacja miała 
miejsce w 2004 roku, a więc osiem lat temu, 
a powinna być dokonywana co trzy lata! Spo-
wodowało to, że w  latach 2004-2010 liczba 
dzieci korzystających z pomocy państwa spa-
dła o ponad 2 miliony. Pomoc, która obecnie 
jest oferowana jest śmiesznie mała. Trzeba 
koniecznie przypomnieć, że zasiłek rodzin-
ny przysługuje, jeżeli przeciętny miesięczny 
dochód rodziny w  przeliczeniu na osobę nie 
przekracza kwoty 504zł. Są to więc kwoty bar-
dzo małe. Pomimo iż płaca minimalna w po-
równaniu z  rokiem ubiegłym wzrosła o 8,2% 
i  wynosi 1 111,86 netto, a  więc wypłaty są 
nieco wyższe, nadal nie pozwalają one na go-
dziwe życie.
Niewyobrażalny jest również fakt, iż stopień 
ubóstwa polskich dzieci jest jednym z najwyż-
szych w Unii Europejskiej. W państwie, które 

określa się jako rozwinięte, dobrze radzące 
sobie ze światowym kryzysem, jest to wręcz 
niezrozumiałe. W najgorszej sytuacji material-
nej pozostają rodziny wielodzietne, z których 
w 2010 ok. 24% żyło roku w sferze ubóstwa 
ustawowego (uprawniającego do otrzymania 
wsparcia finansowego). Dane te pokazują 
z jak poważnym problemem mamy do czynie-
nia. Te niedopuszczalne zaniedbania muszą 
być w końcu zauważone przez rząd i jak naj-
szybciej naprawione. Przede wszystkim po-
przez automatyczną waloryzację progów do-
chodowych i zwiększenie wsparcia dla rodzin 
wielodzietnych. Kroki te są konieczne i powin-
ny stanowić swego rodzaju zadośćuczynienie 
za uchybienia jakich dopuścił się rząd.  Trze-
ba w końcu podjąć działania zmierzające do 
polepszenia jakości życia obywateli naszego 
kraju. Nie można trudnej sytuacji polskich ro-
dzin odkładać na później.
                                              Waldemar Andzel
                                              Poseł na Sejm RP

Coraz więcej Polaków żyje w ubóstwie

Gra terenowa 
-Łebski Traper

Edukacyjna gra terenowa przeznaczona dla gimnazjalistów Powiatu Będzińskiego pod 
tytułem ,,Łebski traper” została zaprojektowana i przeprowadzona przez międzyszkol-
ny zespół nauczycieli z Gimnazjum w Wojkowicach i Zespołu Szkół w Wojkowicach.
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Field Trialsy Będzin 2012 

Festiwal muzyczny „Pod kluczem”

Konkurs od lat przybliża tradycję zagłębiowską.

Na festiwal muzyczny zgłosiły się zespo-
ły muzyczne i soliści z całego wojewódz-
twa, a  sala widowiskowa wypełniona 
była po brzegi. Zespół Szkół Specjal-
nych z  Czeladzi  reprezentował Andrzej 
Burzak. Wspaniała atmosfera, radość 
i uśmiechnięte twarze - to emocje które 
gościły na sali widowiskowej Domu Kul-
tury w Mysłowicach. 
Tegoroczny festiwal muzyczny honoro-
wym patronatem objęli: Prezydent mia-
sta Mysłowice Edward Lasok; Śląski 
Kurator Oświaty Stanisław Faber; Rektor 
Akademii Muzycznej prof. Tomasz Miczka 
oraz Poseł na Sejm Ziemi Śląskiej Jerzy 
Ziętek.
W jury zasiadły znakomite osobistości mu-

zyki: prof. Mirosława Knapik – kierownik  
Katedry Edukacji Muzycznej i Arteterapii;
dr Barbara Dutkiewicz – pracownik Aka-
demii Muzycznej im. K. Szymanowskie-
go w  Katowicach oraz dr Aleksandra 
Maciejczyk – nauczyciel Zespołu Pań-
stwowych Szkół Muzycznych im. K. Szy-
manowskiego w Katowicach;
Uczeń Zespołu Szkół Specjalnych 
w  Czeladzi Andrzej Burzak stanął na 
wysokości zadania i wyśpiewał GRAND 
PRIX III Festiwalu Muzycznego „Pod klu-
czem”. Utworem „Wznieś serce nad zło” 
wprowadził wspaniałą atmosferę i podbił 
serca zgromadzonej publiczności.                             
                                            ZSS Czeladź

„Dzieci! – dumne miejcie zamiary, górne miejcie marzenia i dążcie do sławy. 
Coś z tego zawsze się stanie” – to motto Janusza Korczaka  przyświecało III Fe-
stiwalowi Muzycznemu „Pod kluczem”, który miał miejsce 11 maja 2012 roku.

Na terenie leśniczówki w Sarnowie 1. maja odbył się po raz kolejny Mię-
dzynarodowy Konkurs Pracy Psów Myśliwskich „Field Trialsy Będzin 
2012”, którego organizatorami były: Okręgowa Rada Łowiecka oraz Za-
rząd Okręgowy w Katowicach Polskiego Związku Łowieckiego oraz Koło 
Łowieckie „Gwardia” w Będzinie. Patronat Honorowy nad „Field Trialsami” 
objął Starosta Będziński Krzysztof Malczewski. Polowe próby psów my-
śliwskich posiadają już kilkuletnią tradycję i  każdego roku stają się one 
idealną okazją do zaprezentowania niezwykłych walorów przyrodniczych 
naszego regionu. Zawody, które rozgrywają się na szczeblu międzynaro-
dowym, cieszą się coraz większym zainteresowaniem wśród właścicieli 
psów myśliwskich.

Zawody odbywają się w duchu prawdziwej sportowej rywalizacji zgodnie 
z zasadami fair play oraz pozostają w zgodzie z przyrodą i środowiskiem 
naturalnym. Próby polowe polegają na znalezieniu przez psa bytującej 
w polu zwierzyny – przeczesaniu terenu łowieckiego, a następnie wysta-
wieniu zwierzyny myśliwemu. O godzinie 14:00 nastąpiło uroczyste zakoń-
czenie konkursu, rozdanie dyplomów i nagród.
Ogłoszenia werdyktu komisji sędziowskiej dokonał wiceprzewodniczący 
Komisji Kynologicznej przy Okręgowej Radzie Łowieckiej w Katowicach – 
Jacek Kołacz.
Na zakończenie zawodów Starosta Będziński pogratulował raz jeszcze 
wszystkim uczestnikom oraz podziękował serdecznie organizatorom za 
przygotowanie konkursu.                                                            Marek Czekajski

17. czerwca 2012 w  Psarach k/ Będzina odbędą się już IX 
Mistrzostwa Kolarstwa, skierowane zarówno do kolarzy ka-
tegorii Masters, jak i  wszystkich miłośników kolarstwa nie-
posiadających licencji kolarskiej i niezrzeszonych w klubach 
kolarskich. Wydarzenie ma na celu przede wszystkim popu-
laryzację kolarstwa jako aktywnej formy wypoczynku oraz 
zachęcenie młodzieży do czynnego uprawiania sportu. 
 
Impreza co roku przyciąga coraz większą rzeszę amatorów i pro-
fesjonalistów. Na całość wydarzenia składają się dwa wyścigi: Wy-
ścig Kolarski Masters, zaliczany do imprez z cyklu Pucharu Polski 
i zarezerwowany dla licencjonowanych kolarzy oraz Otwarty Wy-
ścig o Puchar Wójta Gminy Psary skierowany do szerokiego grona 
amatorów kolarstwa w wieku od 6 lat. 
 
Tradycyjnie, jak co roku wyścigi rozpoczną najmłodsi uczest-
nicy, którzy będą rywalizować na murawie stadionu. Pozostali 
uczestnicy będą mieli do pokonania dystans na szosie 22,5km, 
w  zależności od przygotowania kondycyjnego. Wyścig Kolarski 
Masters, w  którym uczestniczyć będą licencjonowani kolarze, 
będzie obejmował dwa dystanse: 67,5 km oraz 45 km w  jednej 
z  sześciu kategorii stosownie do wieku. Poprzednia edycja Mi-
strzostw zgromadziła ponad 400 zawodników, w tym prawie 120 
kolarzy kategorii Masters. W roku bieżącym organizatorzy wzorem 
lat ubiegłych wprowadzają elektroniczny pomiar czasu przejazdu. 
 
Podczas IX Mistrzostw Kolarskich odbędzie się  również szereg 
imprez towarzyszących  w  ramach   rodzinnego festynu   rowe-
rowego  z grami i  zabawami. Organizatorami wyścigu są:  UKS 
„Gimnazjum” Psary, Urzędy Gmin w Psarach, Bobrownikach, Mie-
rzęcicach oraz  Społeczny Komitet Organizacyjny Wyścigu. Patro-
nat nad wydarzeniem sprawują: Starosta Będziński, Komendant 
Powiatowy Policji w Będzinie, Wójt Gminy Psary, Wójt Gminy Bo-
browniki, Wójt Gminy Mierzęcice. Więcej informacji na temat wy-
ścigu można znaleźć na stronie internetowej: www.wyscig.psary.pl.  
Jak zwykle ścigamy się na boisku sportowym LKS „Iskra Psary”, 
ul. Malinowicka, 42 -512 Psary. Uroczyste otwarcie imprezy zapla-
nowane jest na godzinę 10:15. Zapraszamy!                          (red)

Mistrzostwa Kolarskie 
w Psarach 

Andrzej Burzak, laureat Grand Prix.
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Spotkanie pełne liryzmu i emocji

W dniach 20 – 22 kwietnia odbył się w Chrzanowie Fe-
stiwal Zespołów Tanecznych. Pokazy miały miejsce 
w sali teatralnej Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Chrzanowie.

Pierwszego dnia festiwalu odbył się konkurs wokalny. 
Dzień później do pojedynku stanęły zespoły tańca współ-
czesnego i  nowoczesnego. Ostatni dzień festiwalowych 
zmagań to przegląd formacji tańca towarzyskiego. 
Uczestnicy festiwalu to soliści śpiewający, zespoły arty-
styczne reprezentujące różne formy wokalno-taneczne 
oraz programy tańca nowoczesnego, zespoły integracyj-
ne, zespoły z warsztatów terapii zajęciowej, szkół specjal-
nych, instytucji kultury czy placówek wychowania pozasz-
kolnego.
Głównym celem festiwalu jest integracja i  możliwości 

Sukces „Błysku” 
i „Błysku Mini” 

w siódmej edycji 
„Chrzanowskiej Lokomotywy Artystycznej”

Publiczność miała niepowtarzalną okazję, by 
przekonać się, jak w całkiem różnych wypo-
wiedziach artystycznych rodzą się emocje, 
ukazując ich twórców jako osoby niezwykle 
wrażliwe i delikatne. Na program niecodzien-
nego spotkania pn. „Teksty kultury. Słowo - 
obraz – dźwięk” złożyły się: recital młodej, 
utalentowanej pianistki Alicji Gutowskiej, 
wieczór poetycki Dagmary Góreckiej oraz 
wystawa prac plastycznych. Wśród nich 
można było zobaczyć akwarele Magdaleny 
Goczoł oraz prace olejne uczniów Techni-
kum Architektury Krajobrazu w  Wojkowi-
cach. W spotkaniu wziął także udział poeta 
Jacek Golonka, który chętnie podzielił się 

z publicznością swoimi spostrzeżeniami.
Dagmara Górecka, gimnazjalistka z Wojko-
wic, pomimo młodego wieku, pisze wiersze 
od kilku lat, a  za największy swój sukces 
uważa zajęcie III miejsca w  Wojewódzkim 
Konkursie Poetyckim.
- Staram się, aby moje teksty były już bar-
dziej dojrzałe i  dopracowane. Oczywiście, 
nie będą one takie od razu. Mam nadzieję, 
że z czasem uda mi się to osiągnąć - mówi 
Dagmara Górecka. 
Równie niezwykłą atmosferę stworzył tego 
dnia recital młodej, utalentowanej pianistki 
Alicji Gutowskiej. Alicja Gutowska w 2012 r. 
ukończyła z wyróżnieniem Ogólnokształcą-

Nietypowe spotkanie ze sztuką zaproponował mieszkańcom Miejski Ośrodek Kul-
tury w  Wojkowicach. Wydarzenie, które miało miejsce 27 kwietnia, dostarczyło 
uczestnikom wielu estetycznych przeżyć oraz głębokich wzruszeń. 

W dniach 10-11.05.2012r. odbył się II Olkuski Festiwal Skrzypcowy „Mały wiolinista”. 
Konkurs był prowadzony w trzech grupach wiekowych dla klasy pierwszej drugiej i trze-
ciej. Ogółem w konkursie wzięło udział ponad 70 uczniów m.in. z Krakowa, Chrzanowa, 
Skarżyska- Kamiennej, Warszawy, Rybnika, Dąbrowy Górniczej, Jaworzna, Jasła oraz 
Będzina. W festiwalu wzięły udział trzy uczennice z będzińskiej szkoły muzycznej: Ma-
ria Szopa z kl.I (uczennica mgr Kaliny Wikarek), oraz dwie uczennice mgr Małgorzaty 
Wacławik: Magdalena Bąk z kl. II i Julia Dróżdż z kl. III. Maria Szopa w tym konkursie 
dostała dyplom za najbardziej stylowe wykonanie polki, a Magda Bąk i  Julia Dróżdż 
zdobyły pierwsze miejsce w swoich kategoriach wiekowych. To wielki sukces będziń-
skiej szkoły muzycznej. Po raz pierwszy w historii dwie uczennice jednocześnie wracają 
z konkursu z pierwszą nagrodą. Julia Dróżdż znana jest już będzińskiej publiczności 
a Magdalena Bąk również ma na swoim koncie kilka nagród, m.in. III miejsce na Kon-
kursie Skrzypcowym Oskara Riedinga w Warszawie, wyróżnienie na Konkursie Skrzyp-
cowym „Będę wiolinistą” w Krakowie oraz otrzymane w Olkuszu I miejsce. To już spory 
dorobek, jak na tak krótki okres nauki tej małej dziewczynki.                                    (red)

K u l t u r a

zaprezentowania dorobku zespołów ar-
tystycznych. W  imprezie wzięli udział 
młodzi artyści z całej Polski,  na co dzień 
uczestnicy zajęć w  instytucjach kultury, 
świetlicach, szkołach, warsztatach terapii 
zajęciowej. W Festiwalu Formacji Tańca 
Współczesnego i  Nowoczesnego wziął 
udział Zespół „Błysk” i  „Błysk Mini” ze 

Spółdzielczego Domu Kultury „Odeon”  
w Czeladzi. Oba zespoły wypadły świet-
nie zajmując: Zespół „Błysk” – II miejsce 
w kategorii Taniec współczesny (jury nie 
przyznało I  miejsca), natomiast Zespół 
„Błysk Mini” – III miejsce w kategorii Ta-
niec nowoczesny.                               (red)

cą Szkołę Muzyczną I  i  II stopnia w Bytomiu w kla-
sie fortepianu Estery Josz. Uczestniczyła w  wielu 
przesłuchaniach i  konkursach pianistycznych. Kon-
certowała m.in. w Filharmonii Wrocławskiej, Dworku 
Chopinowskim w Dusznikach Zdroju, Zamku Piastów 
Śląskich w Brzegu. Swym talentem oraz eteryczno-
ścią i delikatnością zdobyła uznanie publiczności.

 Dagmara Szastak-Zięba

II Olkuski Festiwal Skrzypcowy

Młode tancerki w czasie występu.
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Naprzeciwko siebie stanęły cztery najwyżej notowane po 
rundzie zasadniczej zespoły, uczestniczące w  rozgryw-
kach IV ligi.  Okazały się nimi drużyny MOSiR Łaziska 
Górne, SiKReT Gliwice,  UKS Gwiazda Tarnowskie Góry 
i  MUKS PW M.Pasek Będzin. W pierwszym meczu  tur-
nieju będzinianki po pasjonującej grze pokonały jednego 
z głównych faworytów do awansu zespół, który zaliczył 
już wcześniej występy w III lidze MOSiR Łaziska Górne 
w stosunku 3:1 . 
To zwycięstwo uskrzydliło moje zawodniczki,  dodało im 
wiary w końcowy sukces  i   pozwoliło uwierzyć w swoje 
nieprzeciętne siatkarskie umiejętności. To zwycięstwo 
i wiara okazała się kluczowa w sobotnim meczu przeciw-
ko zespołowi z  Gliwic. Niedzielny mecz decydujący już 
tylko  o pierwszym miejscu w turnieju wygrały gospody-
nie, które pokonały będzinianki w stosunku 3:1, natomiast 
w meczu o trzecie miejsce, którego zwycięzca otrzymał  
jeszcze dodatkowo prawo gry  w barażach o awans do 
III ligi ( z przedostatnim zespołem III ligi - AZS KU Akad. 
Techn.-Hum. Bielsko-Biała) zakończył się zwycięstwem  
siatkarek  MOSiR Łaziska Górne, które pokonały SiKReT 
Gliwice 3:2 
Jesteśmy bardzo zadowoleni z awansu. Cieszymy się, że 
nasz debiut  w IV lidze był tak udany i zarazem tak krótki. 
Należy podkreślić, że to sukces tym większy, że osiągnię-
ty został przez  bardzo młode siatkarki, które są moimi  
wychowankami i   które znam w większości  od IV klasy 
„podstawówki”. Wszystkie one przeszły prawidłowy cykl 
szkoleniowy tzn. zaczęły od mini siatkówki, potem grały 

Historyczny awans do III ligi siatkówki kobiet wywal-
czyły sobie młode siatkarki MUKS PW M.Pasek Bę-
dzin, które w  dniach 11-13.05.2012r. w  Tarnowskich 
Górach walczyły w turnieju finałowym, z którego dwa 
najlepsze zespoły gwarantowały sobie prawo gry 
w III lidze kobiet.

w  młodziczkach, następnie w  kadetkach 
i  juniorkach odnosząc również znaczą-
ce sukcesy w  tych kategoriach rozgryw-
kowych. Korzystając z  okazji chciałbym 
w pierwszej kolejności podziękować tym 
wszystkim dziewczynom, które poddały 
się temu długiemu cyklowi szkolenia,  za 
te lata, dni i godziny spędzone na hali, za 
ten pot wylany podczas treningów i obo-
zów, oraz naszemu jedynemu sponsorowi 
firmie PW M.Pasek Będzin, oraz Urzędo-
wi Miejskiemu z Będzina za dotychczaso-
wą pomoc finansową. Bez nich na pewno 
nie udało by się osiągnąć tych wszystkich 
sukcesów.                             Jacek Ostrowski

W rozgrywkach IV ligi i awans do III ligi 
wywalczyły: 
Gryma Joanna, Ślęzak Nina, Bałdys Do-
minika, Sowińska Agata, Bubak Patrycja, 
Wyparło Ania, Porc Dagmara, Wojtaro-
wicz Joanna, Terefeńko Olga, Piątek Nad-
ia i Siemieniec Klaudia

Wynik turnieju finałowego:
1. UKS Gwiazda Tarnowskie Góry    
     - 6 pkt    set 9:5    300: 261
2. MUKS PW M.Pasek Będzin          
    - 5 pkt     set 7:4    255: 223
3. MOSiR Łaziska Górne                       
    - 4 pkt     set 6:8    257: 312
4. SiKReT Gliwice                                  
     - 3 pkt    set 4:9    259: 275

                                             

12. maja w  Mikołowie odbył się Finał Mi-
strzostw Śląska w  Piłce Siatkowej, pod pa-
tronatem Śląskiego Związku Piłki Siatkowej. 
Dziewczęta reprezentujące Miejski Czeladzki 
Klub Sportowy  po zaciętych meczach w eli-
minacjach znalazły się w gronie najlepszych 8 
drużyn walczących o Puchar „Kinder+Sport”. 
W  drodze do finałowego turnieju drużyna 
wyprzedziła reprezentantki renomowanych 
ośrodków siatkarskich takich jak: Jaworzno, 
Tychy i Sosnowiec. Ubiegłoroczne Mistrzynie 
Śląska z Czeladzi od samego początku pre-

zentowały się znakomicie, chociaż miały bar-
dzo trudne rywalki.
Grając w  grupie pokonały zespoły: Święto-
chłowic,  Częstochowy i  Krzanowic. W  pół-
finale wygrały z  zespołem z  Michałkowic, 
a  w  samym finale pokonały drużynę BBKS 
Bielsko Biała 25:16. Od samego początku 
zespół w składzie: Aleksandra Gładki, Kamila 
Stachewicz, Nicola Żychowicz, Laura Chela, 
Ada Ostachowska i  Magda Zawiślak grały 
bardzo dobrze. Zwycięstwo  daje zespołowi  
awans do  Mistrzostw Polski, które odbędą się 

na początku lipca w Zabrzu. 
Po zakończeniu Turnieju czołowi działacze 
Śląskiego Związku Piłki Siatkowej wyrazili 
uznanie dla dynamicznego rozwoju siatkówki 
w Czeladzi, co ma ścisły związek z funkcjono-
waniem klas sportowych w  Miejskim Zespo-
le Szkół. Serdeczne podziękowania drużyna 
wraz z trenerem składa rodzicom, którzy bar-
dzo mocno dopingowali zespół przez całe mi-
strzostwa.                                 Ewa Fronczek 
                                                    trener drużyny

Złoty medal na Mistrzostwach Śląska w Piłce Siatkowej

II Olkuski Festiwal Skrzypcowy

Będzinianki w III lidze

Siatkarki MUKS PW M.Pasek Będzin z trenerem Jackiem Ostrowskim.

O szczegółach informuje trener zespołu Jacek Ostrowski.
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„W zimowej szacie”

59. Mistrzostwa Polski Modeli Pływających

Co robić w długi czerwcowy weekend? Gdzie się wybrać i co 
zobaczyć? Jeżeli nurtują Państwa te pytania to mamy propo-
zycję. Od 8 do 10 czerwca nad zalewem dolnym w Rogoźniku 
odbywać się będą 59 Mistrzostwa Polski Redukcyjnych Mode-
li Pływających Klas NS. Podczas trzech dni będziemy mogli 
zobaczyć modele wykonane z zestawów fabrycznych i nie tyl-
ko, w wariantach z napędem mechanicznym i żaglowym oraz 
modele przeznaczone do manewrów zespołowych.

PROGRAM IMPREZY:

8.06.2012 piątek:
 •  9.00 - 13.00 - Starty modeli wykonanych z zestawów 		
    fabrycznych podlegające tylko ocenie pływalności, 
    ocena statyczna modeli;
 •  13.00-14.00 - Oficjalne, uroczyste otwarcie Mistrzostw Polski,
    starty modeli z napędem mechanicznym podlegające ocenie  
    wykonania i pływalności.

9.06.2012 sobota:
•  9.00 - 15.00 - Starty modeli żaglowych;
•  15.00 - 16.00 - Otwarcie sezonu - pokazy ratownictwa wodnego;
•  16.00 - 18.00 - Starty modeli z napędem mechanicznym 
    podlegające ocenie wykonania i pływalności;
•  18.00 - 19.00 - Starty modeli przeznaczonych do manewrów  
    zespołowych;
•  21.00 - „Światełko na wodzie” - nocne pływanie.

10.06.2012 niedziela:
•  9.00 - 12.00 - Starty modeli z napędem mechanicznym;
•  12.00 - 13.45 - Starty modeli żaglowych;
•  13.45 - 14.30 - Starty modeli przeznaczonych do manewrów
   zespołowych;
•  15.30 - Oficjalne, uroczyste zakończenie Mistrzostw Polski.

autor Jerzy Chrapka

8 - 10 czerwca Rogoźnik


